3
Проект
ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

О внесении изменений в постановление
Правительства Ульяновской области от 06.03.2014 № 87-П
и признании утратившим силу отдельного положения постановления Правительства Ульяновской области от 24.08.2020 № 473-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Правила предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса, организациям
и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах, утверждённые постановлением Правительства Ульяновской области от 06.03.2014 № 87-П «О Правилах предоставления сельскохозяйственным товаропроизводителям, организациям агропромышленного комплекса, организациям и индивидуальным предпринимателям, осуществляющим первичную и (или) последующую (промышленную) переработку сельскохозяйственной продукции, субсидий из областного бюджета Ульяновской области в целях возмещения части их затрат, связанных с уплатой процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных потребительских кооперативах», следующие изменения:
1) в пункте 2 слова «до окончания текущего финансового года» исключить;
2) дополнить пунктом 21 следующего содержания:
«21. Сведения о субсидиях размещаются на едином портале бюджетной системы Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в установленных Министерством финансов Российской Федерации порядке и объёме при составлении проекта закона Ульяновской области
об областном бюджете Ульяновской области на соответствующий финансовый год и плановый период (проекта закона о внесении изменений в закон Ульяновской области об областном бюджете Ульяновской области
на соответствующий финансовый год и плановый период).»;
3) в пункте 5:
а) подпункт 2 после слова «иными» дополнить словом «нормативными»
и в нём слова «задолженность перед областным бюджетом Ульяновской области» заменить словами «(неурегулированная) задолженность по денежным обязательствам перед Ульяновской областью»;
б) подпункт 3 после слова «реорганизации» дополнить словами
«(за исключением реорганизации в форме присоединения или преобразования при условии сохранения заёмщиками – сельскохозяйственными товаропроизводителями статуса сельскохозяйственного товаропроизводителя)»;
в) подпункт 51 изложить в следующей редакции:
«51) в реестре дисквалифицированных лиц должны отсутствовать сведения о дисквалифицированных руководителе, членах коллегиального исполнительного органа или лице, исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере заёмщика, являющегося юридическим лицом, и об индивидуальном предпринимателе, если заёмщик является индивидуальным предпринимателем;»;
4) в подпункте «г» подпункта 2 пункта 13 слова «по месту постановки заёмщика на учёт в налоговом органе» заменить словами «, в котором заёмщик поставлен на учёт по месту своего нахождения (месту своего жительства)», слово «дня» заменить словом «даты»;
5) в подпункте 8 пункта 15 слова «по месту постановки заёмщика на учёт в налоговом органе» заменить словами «, в котором заёмщик поставлен на учёт по месту своего нахождения (месту своего жительства)», слово «дня» заменить словом «даты»;
6) подпункт 4 пункта 19 изложить в следующей редакции:
«4) в случае принятия решения о предоставлении заёмщику субсидии заключает с ним в государственной интегрированной информационной системе управления общественными финансами «Электронный бюджет» с соблюдением требований о защите государственной тайны соглашение о предоставлении субсидии, типовая форма которого установлена Министерством финансов Российской Федерации для соответствующего вида субсидий. Соглашение
о предоставлении субсидии должно содержать в том числе:
а) сведения об объёме субсидии, условия и порядок их предоставления,
в том числе сроки их перечисления;
б) согласие заёмщика, в отношении которого Министерством принято решение о предоставлении субсидии, на осуществление Министерством
и органами государственного финансового контроля Ульяновской области проверок соблюдения им условий и порядка, установленных при предоставлении субсидии;
в) значение результата предоставления субсидии.
В случае уменьшения Министерству ранее доведённых до него лимитов бюджетных обязательств на предоставление субсидий, приводящего
к невозможности предоставления субсидии заёмщику в объёме, сведения
о котором содержатся в соглашении о предоставлении субсидии, в это соглашение подлежат включению условия о согласовании новых условий такого соглашения или о его расторжении в случае недостижения Министерством и заёмщиком согласия относительно таких новых условий;»;
7) в пункте 24 слово «его» заменить словом «него»;
8) второе предложение пункта 27 изложить в следующей редакции: «Субсидия перечисляется Министерством на счёт, открытый получателю субсидии в кредитной организации.»;
9) в пункте 272 слова «установленной приложением к настоящим Правилам» заменить словами «определённой типовой формой соглашения
о предоставлении субсидии соответствующего вида, установленной Министерством финансов Российской Федерации»;
10) абзац первый пункта 29 изложить в следующей редакции:
«29. В случае нарушения получателем субсидии условий, установленных при предоставлении субсидии, установления факта наличия в представленных получателем субсидии документах недостоверных сведений, выявленных в том числе по результатам проверок, проведённых Министерством или уполномоченным органом государственного финансового контроля Ульяновской области, а равно непредставления или несвоевременного представления получателем субсидии отчёта о достижении результата предоставления субсидии субсидия подлежит возврату в областной бюджет Ульяновской области в полном объёме.»;
11) в абзаце втором пункта 31 слова «получателя субсидии» заменить словами «, открытый получателю субсидии в кредитной организации»;
12) приложение признать утратившим силу.
2. Признать утратившим силу подпункт «з» подпункта 2 пункта 1 постановления Правительства Ульяновской области от 24.08.2020 № 473-П
«О внесении изменений в постановление Правительства Ульяновской области от 06.03.2014 № 87-П».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области	 А.А.Смекалин